

Świdwin, dnia 02.10.2020 r.

ROŚ.6220.26.2020

DECYZJA
o środowiskowych uwarunkowaniach
bez przeprowadzenia oceny oddziaływania
przedsięwzięcia na środowisko

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.) a także § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku **MG Green Energy 30 Sp. z o. o. ul. Sadowa 27, 28-300 Jędrzejów** w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na **budowie instalacji fotowoltaicznej – elektrowni słonecznej wraz z inwerterami, złączami kablowymi, stacją transformatorową, o mocy do 1MW, na działce o nr ewid: 80 obręb 0027 Rusinowo w miejscowości Rusinowo, gmina Świdwin**, po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w Gryficach i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie

o r z e k a m

- 1) Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko;**
- 2) Określam następujące warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich:**
 1. Zapewnić minimum 20 centymetrową przestrzeń pomiędzy poziomem terenu, a dolną linią ogrodzenia, w celu umożliwienia swobodnej migracji płazów, gadów i drobnych ssaków.
 2. Zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej, zwiększającej absorpcję energii promieniowania słonecznego

stosowne zezwolenia, w celu odzysku lub unieszkodliwiania. Należy zabezpieczyć miejsca magazynowania odpadów podczas fazy realizacji przed wpływem czynników atmosferycznych (przed rozwiewaniem, rozmywaniem).

4. Zabrania się wylewania olejów oraz innych substancji niebezpiecznych do gruntu.

5. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych stacje kontenerowe powinny być wyposażone w misy olejowe będące w stanie pomieścić minimum 100% oleju, na wypadek awarii i/lub niekontrolowanego wycieku.

6. W przypadku odpadów niebezpiecznych należy je składować w specjalnym, zamkniętym lub zadaszonym kontenerze wyposażonym w szczelne pojemniki do magazynowania poszczególnych odpadów lub w przypadku pomieszczenia/ miejsca na odpady wyposażyć je w posadzkę szczelną i chemoodporną.

7. Należy przeprowadzać okresowe przeglądy transformatorów użytych do realizacji inwestycji na terenie przedmiotowej działki.

4) Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

UZASADNIENIE

Wnioskodawca **MG Green Energy 30 Sp. z o. o. ul. Sadowa 27, 28-300 Jędrzejów** wnioskiem z dnia 19.05.2020 r. zwrócił się do Wójta Gminy Świdwin o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na **budowie instalacji fotowoltaicznej – elektrowni słonecznej wraz z inwerterami, złączami kablowymi, stacją transformatorową, o mocy do 1MW, na działce o nr ewid: 80 obręb 0027 Rusinowo w miejscowości Rusinowo, gmina Świdwin.**

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283 ze zm.) dołączono poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz z jej zapisem w formie elektronicznej na informatycznych nośnikach danych. We wniosku i w karcie informacyjnej przedsięwzięcia zostały zawarte informacje charakteryzujące planowane przedsięwzięcie.

W związku z powyższym, Wójt Gminy Świdwin wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydziału Spraw Terenowych w Koszalinie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w Gryficach oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie o opinię co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania tego przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gryficach wezwało Wójta Gminy Świdwin do sprecyzowania informacji odnośnie powierzchni zabudowy. Wójt Gminy Świdwin przekazał wyjaśnienia w dniu 24.07.2020 r.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gryficach wezwało inwestora do uzupełnień w dniu 03.08.2020 r. Inwestor przedłożył uzupełnioną kartę informacyjną w dniu 01.09.2020 r.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gryficach w piśmie znak: SZ.ZZŚ.1.4360.1.81.2020.AZ wyraziło opinię, że dla ww. przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w dniu 05.06.2020 r. wydał opinię sanitarną, w której nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie wezwał Inwestora do uzupełnień w dniu 04.06.2020 r. Inwestor przedłożył uzupełnioną kartę informacyjną w dniu 24.06.2020 r.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie w piśmie znak: WST-K.4220.160.2020.AKO.2 stwierdził o braku konieczności przeprowadzenia postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowej inwestycji.

Na podstawie załączonych materiałów stwierdzono, że inwestycja kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), tym samym przedmiotowa inwestycja zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko może być wymagany.

W związku z powyższym, stosownie do art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.), dla planowanego przedsięwzięcia wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Przy klasyfikacji przedsięwzięcia uwzględniono szczegółowe uwarunkowania znajdujące się w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 2283 ze zm.).

Wśród uwarunkowań, o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko przesądziły:

1. Planowane zamierzenie inwestycyjne polegać będzie na budowie farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy do I MW, składającej się do 3570 sztuk paneli o mocy do 280 W każdy. Projektowane panele fotowoltaiczne zostaną zamontowane

na stalowej konstrukcji wsporczej, umocowanej w gruncie (w szczególnych sytuacjach zakłada się również dodatkowe kotwienie profili nośnych w gruncie). Konstrukcje wsporcze znajdować się będą w rzędach, a wysokość konstrukcji nie przekroczy 4 m n.p.t. Kąt nachylenia panelu do poziomu ziemi wyniesie od 25 do 40. W ramach przedmiotowego projektu zostaną zastosowane panele o antyrefleksyjnej, półmatowej powierzchni, której zadaniem jest skupianie promieniowania słonecznego, w celu wyeliminowania efektu olśnienia. Projektowane ogniwa słoneczne współpracować będą z inwerterami, tj. urządzeniami umożliwiającymi przetwarzanie energii elektrycznej OC (napięcie stałe), wytworzonej przez moduły fotowoltaiczne, na energię elektryczną AC (napięcie zmienne). W ramach projektowanej instalacji zaplanowano budowę stacji transformatorowej, typu kontenerowego, w której zostanie umiejscowiony transformator olejowy wyposażony w szczelną misę, mogącą pomieścić, co najmniej 100% zawartości oleju.

2. Projektowane przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie działki nr 80 w obrębie ewidencyjnym nr 27 Rusinowo, w gminie Świdwin zewidencjonowanej, jako grunt orny klasy IV. Powierzchnia przedmiotowej działki wynosi 2,19 ha i zostanie praktycznie w całości przeznaczona pod realizację inwestycji. Z przedłożonej karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, iż obszar inwestycyjny dotychczas był wykorzystywany rolniczo. Wjazd na działkę realizowany będzie od strony zachodniej, bezpośrednio z działki drogowej nr 88.

3. Na etapie realizacji przedsięwzięcia wystąpią okresowe oddziaływania związane z emisją akustyczną i emisją zanieczyszczeń do powietrza charakterystyczną dla prac budowlanych, wynikającą z transportu materiałów oraz pracy sprzętu technicznego i maszyn. Wszystkie komponenty wykorzystywane podczas realizacji przedsięwzięcia dostarczane będą na miejsce planowanej inwestycji samochodami dostawczymi, jako gotowe elementy przygotowane do montażu, co pozwoli zminimalizować akustyczne oddziaływanie fazy realizacji inwestycji oraz ilość powstających na tym etapie odpadów. Prace montażowe będą polegały na wbijaniu do gruntu konstrukcji nośnych, do których zostaną przytwierdzone panele oraz pozostałe urządzenia wspomagające pracę ogniwa. Kotwienie elementów konstrukcyjnych odbywać się będzie przy użyciu sprzętu budowlanego. Z uwagi na krótkotrwały czas trwania prac budowlanych i montażowych, szacowany na około 12 tygodni, jak również na zmienne natężenie hałasu w trakcie tych prac oraz prowadzenie ich wy łącznie w porze dziennej, należy uznać, że uciążliwości związane z realizacją inwestycji nie spowodują przekroczenia standardów akustycznej jakości środowiska. Ponadto, w czasie prowadzonych prac realizacyjnych, może nastąpić zwiększona emisja substancji do powietrza. Będzie ona związana głównie ze spalaniem paliw w silnikach maszyn i pojazdów pracujących na placu budowy. Jednakże emisja ta będzie miała charakter miejscowy oraz okresowy i ustanie po zakończeniu prac budowlanych.

4. W celu ochrony środowiska gruntowo-wodnego, w niniejszej opinii jako warunek wskazano, aby zaplecze budowy zostało wyposażone w odpowiednie środki

zabezpieczające przedostawanie się szkodliwych substancji do ziemi (sorbenty o odpowiedniej chłonności), które należy stosować niezwłocznie w przypadku rozlewu substancji ropopochodnych z maszyn i pojazdów, a zanieczyszczona ziemia powinna zostać usunięta przez specjalistyczną firmę zajmującą się unieszkodliwianiem substancji niebezpiecznych. Ponadto, ww. zaplecze zostanie tak że wyposażone w systemy odbioru i odprowadzania ścieków socjalna-bytowych w postaci montażu przenośnych sanitariatów, które będą odbierane przez firmy posiadające stosowne uprawnienia w tym zakresie. Charakter prac związanych z realizacją przedsięwzięcia nie wymaga wykonywania głębokich wykopów ani odwodnienia terenu, w związku z czym inwestycja nie wpłynie negatywnie na zmianę stosunków wodnych na analizowanym terenie.

5. Na etapie budowy projektowanej inwestycji będą powstawały odpady należące do grupy 15, tj. odpady opakowaniowe; sorbenty, tkaniny do wycierania, materiały filtracyjne i ubrania ochronne nieujęte w innych grupach, odpady należące do grupy 17, tj. odpady z budowy, remontów demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej (włączając glebę i ziemię z terenów zanieczyszczonych) oraz odpady należące do grupy 20, tj. odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie. Powstałe odpady będą przekazywane firmom posiadającym stosowne pozwolenia na zbieranie i transport odpadów. Przy wykonywaniu wykopów pod trasy kablowe, masy ziemne zastaną w całości ponownie wykorzystane do zasypania wykopów. Sposób postępowania z odpadami wytworzonymi na etapie realizacji przedsięwzięcia wskazano jako warunek realizacji przedmiotowej inwestycji. Podsumowując, oddziaływania związane z fazą realizacji przedmiotowej inwestycji będą miały charakter lokalny, krótkotrwały (szacowany czas trwania prac to okres 12 tygodni), odwracalny i ustąpią całkowicie po zakończeniu prac związanych z budową przedsięwzięcia.

6. Planowana instalacja będzie pracować w sposób bezobsługowy. W trakcie eksploatacji analizowane przedsięwzięcie nie będzie źródłem ponadnormatywnej emisji hałasu, emisji szkodliwych substancji do środowiska oraz źródłem wytwarzania ścieków ani znacznej ilości odpadów. Wpływ ewentualnych prac serwisowych i konserwacyjnych nie wpłynie na pogorszenie stanu akustycznego w rejonie przedsięwzięcia. Z załączonej dokumentacji wynika, że oddziaływanie akustyczne na etapie eksploatacji inwestycji nie będzie się wiązać z przekroczeniem standardów w tym zakresie. W projektowanej instalacji głównym źródłem emisji hałasu, będzie wyłącznie jeden transformator znajdujący się w obudowie kontenerowej, ograniczającej emisję z tego źródła. Instalacja fotowoltaiczna nie będzie emitować żadnych zanieczyszczeń do atmosfery. Z przedłożonego materiału dowodowego wynika, że w przypadku zastosowania transformatora olejowego wyposażony on będzie w szczelną misę olejową, mogącą pomieścić, co najmniej 100% zawartości oleju. Dodatkowo, transformator podlegał będzie okresowym przeglądom celem wykrycia ewentualnych usterek i nieszczelności, co eliminuje ryzyko wycieku oleju do gruntu i potencjalnego zanieczyszczenia gleby na etapie eksploatacji inwestycji.

7. Na etapie funkcjonowania przedsięwzięcia, inwestor dwa razy w roku przewiduje prowadzenie prac związanych z czyszczeniem paneli fotowoltaicznych. W związku z funkcjonowaniem przedsięwzięcia nie przewiduje się powstawania odpadów komunalnych, a jedynymi odpadami, mogącymi powstawać podczas eksploatacji przedsięwzięcia, będą odpady z okresowych konserwacji urządzeń technicznych. Odpady te będą zagospodarowywane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Projektowana inwestycja nie spowoduje również przekroczenia dopuszczalnych wartości poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku. Projektowany obiekt zostanie również wyposażony w instalację odgromową oraz monitoring. Na etapie eksploatacji planowana inwestycja nie będzie źródłem znaczących oddziaływań na środowiska.

8. Z przedstawionych informacji wynika, że w odległości około 160 m od miejsca realizacji inwestycji, planowana jest budowa innej analogicznej instalacji fotowoltaicznej (działka nr 83 w obręb Rusinowo). Możliwość kumulacji oddziaływań w przypadku obu inwestycji należy rozpatrywać głównie w kontekście wyłączenia analizowanego terenu z użytkowania powierzchni biologicznie czynnej. Łączna maksymalna powierzchnia zabudowy farm fotowoltaicznych projektowanych w granicach przedmiotowych działek wyniesie do 4 ha. Uwzględniając fakt, iż wyłączenie z powierzchni biologicznie czynnej dotyczy głównie powierzchni gruntu przeznaczonej pod stelaże, stacje transformatorowe i w niewielkim stopniu pod infrastrukturę towarzyszącą, należy uznać, że oddziaływanie to nie będzie znaczące. Z uwagi na sposób ogrodzenia terenu projektowanej inwestycji, realizacja przedsięwzięcia nie ograniczy w sposób istotny powierzchni dogodnej dla bytowania zwierząt, w tym płazów, gadów i drobnych ssaków. Inwestycję zaplanowano w otoczeniu terenów rolnych, w oddaleniu od zabudowań. Zaprzestanie prowadzenia upraw rolnych na analizowanym terenie i umożliwienie naturalnego wzrostu roślinności pod panelami fotowoltaicznymi w konsekwencji może mieć wpływ na zwiększenie różnorodności biologicznej tego terenu. Ponadto, z uwagi na fakt, iż planowane przedsięwzięcia nie są ze sobą powiązane technologicznie, jak również z uwagi na fakt, iż ich zasięg oddziaływania zamyka się w granicach terenów przeznaczonych pod planowane zainwestowanie nie nastąpi eskalacja oddziaływań na środowisko w wyniku ich łącznej realizacji.

9. Przedmiotowe zamierzenie inwestycyjne nie jest zlokalizowane w granicach istniejących form ochrony przyrody, objętych ochroną na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55), takich jak: parki narodowe, rezerваты przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, użytki ekologiczne.

10. W miejscu realizacji inwestycji oraz w jej bezpośrednim sąsiedztwie nie stwierdzono dotychczas stanowisk chronionych gatunków roślin i zwierząt. W odległości około 70 m od miejsca realizacji inwestycji znajduje się siedlisko przyrodnicze o nazwie żyzna buczyna-niżowa (kod 9130-1). Przedmiotowe siedlisko nie będzie objęte zasięgiem projektowanych prac budowlanych, jak również na etapie

użytkowania przedmiotowego przedsięwzięcia pozostanie poza zasięgiem jego oddziaływania.

11. Zaplanowane przez inwestora oraz wskazane w niniejszej opinii działania minimalizujące wpływ inwestycji na lokalną faunę, tak na etapie realizacji, jak eksploatacji przedmiotowej instalacji, jak: pokrycie paneli powłoką antyrefleksyjną, zastosowanie wolnej przestrzeni między powierzchnią gruntu, a dolną linią ogrodzenia, czy też sposób organizacji zaplecza budowy, magazynowania odpadów, w ocenie tut. organu, nie spowodują pogorszenia stanu zachowania ewentualnych gatunków oraz ich siedlisk mogących pojawić się w miejscu realizacji przedsięwzięcia.

12. Planowana inwestycja realizowana będzie w całości na terytorium kraju. Z tego względu przedsięwzięcie nie będzie źródłem transgranicznego oddziaływania, a jego wpływ będzie miało zasięg lokalny. Teren objęty wnioskiem zlokalizowany jest poza obszarami: wybrzeża morskiego, wodno-błotnymi oraz o płytkim zaleganiu wód podziemnych, górskimi i leśnymi, przylegającymi do jezior, uzdrowisk i ochrony uzdrowiskowej. Na analizowanym terenie nie występują również obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone, obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne oraz obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych.

13. Z przedłożonych informacji wynika, że projektowana konstrukcja osiągnie wysokość do 4 m n.p.t. Ze względu na swoją kubaturę, jednolitą powierzchnię oraz stonowaną barwę, panele fotowoltaiczne nie stanowią dominanty krajobrazowej, a ich usytuowanie w otoczeniu rozległych kompleksów rolnych nie wpłynie znacząco negatywnie na krajobraz, w tym nie wprowadzi dysharmonii w krajobrazie już poddanym przekształceniom antropogenicznymi.

14. Planowana inwestycja nie należy do kategorii przedsięwzięć stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii określonych w art. 248 ustawy Prawo ochrony środowiska. Planowana inwestycja nie wpłynie znacząco negatywnie na klimat i jego zmiany, zarówno na etapie budowy, jak i eksploatacji przedmiotowej instalacji fotowoltaicznej. Przedsięwzięcie poprzez produkcję energii elektrycznej bez konieczności spalania paliw kopalnych przyczyni się do obniżenia emisji zanieczyszczeń do powietrza, w tym gazów cieplarnianych.

Przedłożone materiały dot. planowanego przedsięwzięcia oraz dane na temat elementów przyrodniczych środowiska objętych zakresem przewidywanego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, pozwoliły kompleksowo ocenić jego oddziaływanie na środowisko oraz formy ochrony przyrody. W związku z powyższym uwzględniając zakres planowanego przedsięwzięcia uznaje się, że nie wymaga ono przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

- W niniejszym rozstrzygnięciu, Wójt Gminy Świdwin uwzględnił:
- informacje określone w Karcie informacyjnej przedsięwzięcia;
 - opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie (sygn.: NZNS.9022.4.17.2020) o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;
 - opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie (sygn.: WST-K.4220.160.2020.AKO.2) o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;
 - opinię Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w Gryficach (sygn.: SZ.ZZŚ.1.4360.1.81.2020.AZ) o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Biorąc powyższe pod uwagę oraz mając na względzie spełnienie wymogów w zakresie ochrony środowiska, orzeczono jak w sentencji.

Integralną częścią decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia jest charakterystyka przedsięwzięcia (załącznik nr 1).

Pouczenie

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koszalinie, za pośrednictwem Wójta Gminy Świdwin w terminie 14 dni od jej doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.

Załączniki.

1. Charakterystyka przedsięwzięcia

Otrzymują:

1. Wnioskodawca
2. Strony postępowania
3. A/a

Z up. WÓJTA
mgr Tomasz Waszczyk
ZASTĘPCA WÓJTA

Do wiadomości:

- 1) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie
Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie
- 2) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Gryficach
- 3) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdwinie

Pobrano opłatę skarbową w kwocie 205,00 zł

Sporządził: Grzegorz Korol

Charakterystyka przedsięwzięcia

Planowane zamierzenie inwestycyjne polegać będzie na budowie farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy do I MW, składającej się do 3570 sztuk paneli o mocy do 280 W każdy. Projektowane panele fotowoltaiczne zostaną zamontowane na stalowej konstrukcji wsporczej, umocowanej w gruncie (w szczególnych sytuacjach zakłada się również dodatkowe kotwienie profili nośnych w gruncie). Konstrukcje wsporcze znajdować się będą w rzędach, a wysokość konstrukcji nie przekroczy 4 m n.p.t. Kąt nachylenia panelu do poziomu ziemi wyniesie od 251 do 40. W ramach przedmiotowego projektu zostaną zastosowane panele o antyrefleksyjnej, półmatowej powierzchni, której zadaniem jest skupianie promieniowania słonecznego, w celu wyeliminowania efektu olśnienia. Projektowane ogniwa słoneczne współpracować będą z inwerterami, tj. urządzeniami umożliwiającymi przetwarzanie energii elektrycznej OC (napięcie stałe), wytworzonej przez moduły fotowoltaiczne, na energię elektryczną AC (napięcie zmienne). W ramach projektowanej instalacji zaplanowano budowę stacji transformatorowej, typu kontenerowego, w której zostanie umiejscowiony transformator olejowy wyposażony w szczelną misę, mogącą pomieścić, co najmniej 100% zawartości oleju.

Projektowane przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie działki nr 80 w obrębie ewidencyjnym nr 27 Rusinowo, w gminie Świdwin zewidencjonowanej, jako grunt orny klasy IV. Powierzchnia przedmiotowej działki wynosi 2,19 ha i zostanie praktycznie w całości przeznaczona pod realizację inwestycji. Z przedłożonej karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, iż obszar inwestycyjny dotychczas był wykorzystywany rolniczo. Wjazd na działkę realizowany będzie od strony zachodniej, bezpośrednio z działki drogowej nr 88.

Na etapie realizacji przedsięwzięcia wystąpią okresowe oddziaływania związane z emisją akustyczną i emisją zanieczyszczeń do powietrza charakterystyczną dla prac budowlanych, wynikającą z transportu materiałów oraz pracy sprzętu technicznego i maszyn. Wszystkie komponenty wykorzystywane podczas realizacji przedsięwzięcia dostarczane będą na miejsce planowanej inwestycji samochodami dostawczymi, jako gotowe elementy przygotowane do montażu, co pozwoli zminimalizować akustyczne oddziaływanie fazy realizacji inwestycji oraz ilość powstających na tym etapie odpadów. Prace montażowe będą polegały na wbijaniu do gruntu konstrukcji nośnych, do których zostaną przytwierdzone panele oraz pozostałe urządzenia wspomagające pracę ogniów. Kotwienie elementów konstrukcyjnych odbywać się będzie przy użyciu sprzętu budowlanego. Z uwagi na krótkotrwały czas trwania prac budowlanych i montażowych, szacowany na około 12 tygodni, jak również na zmienne natężenie hałasu w trakcie tych prac oraz prowadzenie ich wy łącznie w porze dziennej, należy uznać, że uciążliwości związane z realizacją inwestycji nie spowodują przekroczenia

standardów akustycznej jakości środowiska. Ponadto, w czasie prowadzonych prac realizacyjnych, może nastąpić zwiększona emisja substancji do powietrza. Będzie ona związana głównie ze spalaniem paliw w silnikach maszyn i pojazdów pracujących na placu budowy. Jednakże emisja ta będzie miała charakter miejscowy oraz okresowy i ustanie po zakończeniu prac budowlanych.

W celu ochrony środowiska gruntowo-wodnego, w niniejszej opinii jako warunek wskazano, aby zaplecze budowy zostało wyposażone w odpowiednie środki zabezpieczające przedostawanie się szkodliwych substancji do ziemi (sorbenty o odpowiedniej chłonności), które należy stosować niezwłocznie w przypadku rozlewu substancji ropopochodnych z maszyn i pojazdów, a zanieczyszczona ziemia powinna zostać usunięta przez specjalistyczną firmę zajmującą się unieszkodliwianiem substancji niebezpiecznych. Ponadto, ww. zaplecze zostanie tak że wyposażone w systemy odbioru i odprowadzania ścieków socjalna-bytowych w postaci montażu przenośnych sanitariatów, które będą odbierane przez firmy posiadające stosowne uprawnienia w tym zakresie. Charakter prac związanych z realizacją przedsięwzięcia nie wymaga wykonywania głębokich wykopów ani odwodnienia terenu, w związku z czym inwestycja nie wpłynie negatywnie na zmianę stosunków wodnych na analizowanym terenie.

Na etapie budowy projektowanej inwestycji będą powstawały odpady należące do grupy 15, tj. odpady opakowaniowe; sorbenty, tkaniny do wycierania, materiały filtracyjne i ubrania ochronne nieujęte w innych grupach, odpady należące do grupy 17, tj. odpady z budowy, remontów demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej (włączając glebę i ziemię z terenów zanieczyszczonych) oraz odpady należące do grupy 20, tj. odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie. Powstałe odpady będą przekazywane firmom posiadającym stosowne pozwolenia na zbieranie i transport odpadów. Przy wykonywaniu wykopów pod trasy kablowe, masy ziemne zastaną w całości ponownie wykorzystane do zasypania wykopów. Sposób postępowania z odpadami wytworzonymi na etapie realizacji przedsięwzięcia wskazano jako warunek realizacji przedmiotowej inwestycji. Podsumowując, oddziaływania związane z fazą realizacji przedmiotowej inwestycji będą miały charakter lokalny, krótkotrwały (szacowany czas trwania prac to okres 12 tygodni), odwracalny i ustąpią całkowicie po zakończeniu prac związanych z budową przedsięwzięcia.

Planowana instalacja będzie pracować w sposób bezobsługowy. W trakcie eksploatacji analizowane przedsięwzięcie nie będzie źródłem ponadnormatywnej emisji hałasu, emisji szkodliwych substancji do środowiska oraz źródłem wytwarzania ścieków ani znacznej ilości odpadów. Wpływ ewentualnych prac serwisowych i konserwacyjnych nie wpłynie na pogorszenie stanu akustycznego w rejonie przedsięwzięcia. Z załączonej dokumentacji wynika, że oddziaływanie akustyczne na etapie eksploatacji inwestycji nie będzie się wiązać z przekroczeniem standardów w tym zakresie. W projektowanej instalacji głównym źródłem emisji hałasu, będzie wyłącznie jeden transformator znajdujący się w obudowie kontenerowej, ograniczającej emisję z tego źródła. Instalacja fotowoltaiczna

nie będzie emitować żadnych zanieczyszczeń do atmosfery. Z przedłożonego materiału dowodowego wynika, że w przypadku zastosowania transformatora olejowego wyposażony on będzie w szczelną misę olejową, mogącą pomieścić, co najmniej 100% zawartości oleju. Dodatkowo, transformator podlegał będzie okresowym przeglądom celem wykrycia ewentualnych usterek i nieszczelności, co eliminuje ryzyko wycieku oleju do gruntu i potencjalnego zanieczyszczenia gleby na etapie eksploatacji inwestycji.

Z up. WÓJTA
mgn. Tomasz Waszczyk
ZASTĘPCA WÓJTA

